
BR.0002.10.2012
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/13

z sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
z dnia 30 października 2013 roku

XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach odbyła się w Gminnym Centrum Zachowania 
Dziedzictwa Kulturowego w Wilamowicach, ul. Paderewskiego 3 

(I piętro – sala konferencyjna).

Obradom  przewodniczył: Pan  Stanisław  Nycz – Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
   w  Wilamowicach.

Czas trwania:   od godz. 14.30 do godz. 16.05.
                         
Obecni: 13 radnych na stan 15 /nieobecni: radny Paweł Gacek, radny Michał Sztafiński/

oraz zaproszeni goście, wg listy obecności załączonej do protokołu:

– Marian Trela -  Burmistrz  Wilamowic
– Stanisław Gawlik -  Zastępca Burmistrza
– Andrzej Kołtun -  Sekretarz Gminy
– Zyta Blachura - Majdak -  Skarbnik
– Edward Grzywa -  Adwokat
– Kazimiera Gabryś -  Kierownik Wydz. SG
– Sołtysi Sołectw Gminy Wilamowice oraz Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilamowice
– Jan Nikiel - Prezes OSP Pisarzowice

PRZEBIEG  OBRAD:

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach Pan Stanisław Nycz, 
który powitał  zebranych  radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na  podstawie  listy  obecności  Pan 
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  13  radnych  na  stan  15,  co  stanowi 
o prawomocności obrad XXXVIII po wyborach sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach. 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący RM – Odczytał proponowany porządek obrad, który wszyscy otrzymali:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Przyjęcie protokołów z obrad XXXVI oraz XXXVII sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.
6. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wyniku kontroli przeprowadzonej dnia 

30  września  2013  r.  dot.  oceny  realizacji  wybranych  uchwał  Rady  Miejskiej 
w Wilamowicach.

7. Przedstawienie  informacji  z  analizy  oświadczeń  majątkowych  za  rok  2012  złożonych 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wilamowicach oraz Burmistrzowi Wilamowic.

8. Informacja  dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Wilamowice oraz Burmistrza Gminy Wilamowice za 2012 
rok.

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
10. Podjęcie uchwał w sprawie  :
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1) Wprowadzenia  zmiany  w  załączniku  do  Uchwały  Nr  XXIV/243/09  Rady  Miejskiej 
w Wilamowicach z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Gminy Wilamowice;

2) Wprowadzenia zmiany  do Uchwały Nr XXVIII/257/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach dnia 
27  kwietnia  2005r.  w  sprawie   tygodniowego  obowiązkowego    wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli  nie  wymienionych  w  art.  42  ust.  3   ustawy  Karty  Nauczyciela,  nauczycieli 
przedmiotów o  różnym  wymiarze  godzin  oraz  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek   dla 
nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela;

3) Ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne,  dla  których 
organem prowadzącym jest  Gmina  Wilamowice;

4) Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego w 2013 r. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków ponoszonych przez Powiat w związku ze 
świadczeniem  usług  przewozowych  w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  w 
okresie  II  półrocza  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  "Zaspokajanie  potrzeb  z  zakresu 
transportu publicznego mieszkańców Powiatu Bielskiego";

5) Udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Irządze poszkodowanej w wyniku powodzi;
6) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
7) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.
11. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
12. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

– Czy są wnioski lub uwagi? 

Burmistrz  Marian  Trela zwrócił  się  z  wnioskiem o  wycofanie  z  punktu  10.  podpunktu  1),  tj. 
podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku do Uchwały Nr XXIV/243/09 Rady 
Miejskiej w Wilamowicach z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Gminy Wilamowice.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz:

– Kto jest „za” przyjęciem wniosku?
„Za” - 13 głosów.

– Kto jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad?
„Za” - 13 głosów.

Przyjęty porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Przyjęcie protokołów z obrad XXXVI oraz XXXVII sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.
6. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wyniku kontroli przeprowadzonej dnia 

30  września  2013  r.  dot.  oceny  realizacji  wybranych  uchwał  Rady  Miejskiej 
w Wilamowicach.

7. Przedstawienie  informacji  z  analizy  oświadczeń  majątkowych  za  rok  2012  złożonych 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wilamowicach oraz Burmistrzowi Wilamowic.

8. Informacja  dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Wilamowice oraz Burmistrza Gminy Wilamowice za 2012 
rok.

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
10. Podjęcie uchwał w sprawie  :



- 3 -

1) Wprowadzenia zmiany  do Uchwały Nr XXVIII/257/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach dnia 
27  kwietnia  2005r.  w  sprawie   tygodniowego  obowiązkowego    wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli  nie  wymienionych  w  art.  42  ust.  3   ustawy  Karty  Nauczyciela,  nauczycieli 
przedmiotów o  różnym  wymiarze  godzin  oraz  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek   dla 
nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela;

2) Ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne,  dla  których 
organem prowadzącym jest  Gmina  Wilamowice;

3) Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego w 2013 r. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków ponoszonych przez Powiat w związku ze 
świadczeniem  usług  przewozowych  w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  w 
okresie  II  półrocza  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  "Zaspokajanie  potrzeb  z  zakresu 
transportu publicznego mieszkańców Powiatu Bielskiego";

4) Udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Irządze poszkodowanej w wyniku powodzi;
5) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
6) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.
11. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
12. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Punkt 3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych. 

Wiceprzewodniczący  RM  Stanisław  Peszel –  Mam  prośbę  abyśmy  przed  rozpoczęciem 
procedowania  chwilą  milczenia  uczcili  pamięć  zmarłego  Tadeusza  Mazowieckiego,  byłego 
premiera Polski.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz poprosił zebranych o powstanie.

Punkt 4. Wystąpienia zaproszonych gości.

W tym punkcie głos zabrał Prezes OSP Pisarzowice Jan Nikiel.

Pan Jan Nikiel – Dziękuję za zaproszenie i możliwość udziału w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. 
Problem dotyczy samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Pisarzowice. Zakup samochodu 
nie był planowany, taka możliwość powstała w tym roku.
Powiat przyjmował wnioski na zakup samochodu, zgłosiło się 9 jednostek OSP. Jednostka OSP 
Szczyrk  wycofała  swój  wniosek  ze  względu  na  brak  finansów.  Po  otrzymaniu  tej  informacji  z 
Zarządu Powiatowego zdecydowaliśmy, że złożymy swój wniosek, co nastąpiło w grudniu 2012 
roku. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Gminny. Do tego samochodu jest 
również dotacja z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, którą otrzymaliśmy.
Nasza  jednostka  nie  wyciąga  ręki  do  wszystkich  i  po  wszystko.  Za  własne  środki  finansowe 
wykonaliśmy remont, przebudowę dachu, garażu, centralnego ogrzewania – to są bardzo wysokie 
kwoty. Własnych środków mieliśmy 80.000 zł, na resztę wzięliśmy kredyt. Jeśli nie przegłosujecie 
Państwo przyznania dotacji dla OSP Pisarzowice ponownie uruchomimy kredyt. 
Nie chcę wypominać innym jednostkom jakie dostały dofinansowanie. W Wilamowicach - podjazdy, 
przebudowa kolektora. Stara Wsi - termomodernizacja przy 80% dofinansowaniu z urzędu gminy. 
Hecznarowice również dostały bardzo wysoką dotację.
Przewodniczący  RM Stanisław  Nycz –  Proszę  się  nie  wypowiadać  w  takiej  formie,  tak  nie 
będziemy rozmawiać.
Pan Jan Nikiel – Chcę prosić radnych o podjęcie uchwały o dofinansowaniu tego samochodu. 
Samochód stoi w garażu, nie zarejestrowany, wpłaciliśmy 200.000 zł. Mamy podpisaną umowę z 
wykonawcą, jeśli  do końca listopada nie wpłacimy pieniędzy, rozpocznie się procedura odbioru 
samochodu,  i  już  nigdy  nie  nie  dostaniemy  takiej  możliwości  dotacji  z  Krajowego  Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego.
Obecnie samochód wart jest 640.000 zł przy 8% stawce VAT-u, w przyszłym roku VAT wzrasta do 
23%. Proszę wziąć pod uwagę, że ten samochód służy dla całej społeczności.
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Chcę jeszcze wyjaśnić - Prezes OSP Wilamowice miał zarzuty, że że nie było informacji na temat 
zakupu samochodu na Zarządzie Gminnym. Każdy wniosek jest przez Zarząd Gminny opiniowany, 
nie ma innej możliwości.  Dnia 8 grudnia 2012 roku było posiedzenie Zarządu,  na którym była 
przedstawiana informacja na temat zakupu nowego samochodu. 
Radny  Jan  Sztafiński  –  Padło  stwierdzenie,  że  ja  mówiłem,  że  nie  było  tej  informacji  na 
posiedzeniu Zarządu Gminnego - to poruszył radny Kazimierz Cebrat. Co do podjazdu z kostki, 
kosztowało  to  1500  zł.  Nie  jestem  za  tym,  żeby  nie  było  samochodu,  owszem  trzeba 
współpracować, ale nie może być jedna straż ponad wszystko.
Radny Kazimierz Cebrat – Tak, wiadomo że Zarząd Gminny opiniuje wnioski. Kwestia kwoty dla 
Zarządu Gminnego nie była oficjalnie znana, tak powiedziałem.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt  5.  Przyjęcie  protokołów  z  obrad  XXXVI  oraz  XXXVII  sesji  Rady  Miejskiej 
w Wilamowicach.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Kazimierz  Cebrat –  Komisja  Rewizyjna  zapoznała  się 
z protokołami obrad XXXVI oraz XXXVII sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach. Protokoły zostały 
wyłożone  do  wglądu  w  Biurze  Rady  Miejskiej  a  obecnie   znajdują  się  na  sali  narad. 
Komisja  Rewizyjna  stwierdziła  zgodność  protokołów  ze  stanem  faktycznym  i  składa  wniosek 
o przyjęcie ich bez odczytywania. 
Przewodniczący RM: 

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Poddaję wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie, kto z Państwa jest „za” przyjęciem 

protokołów z obrad XXXVI oraz XXXVII sesji Rady Miejskiej bez odczytywania?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Punkt  6.  Informacja  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  o  wyniku  kontroli 
przeprowadzonej dnia 30 września 2013 r.  dot.  oceny realizacji  wybranych uchwał  Rady 
Miejskiej  w Wilamowicach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat – poinformował m.in., że:
– Kontrolę  przeprowadzono  realizując  zadanie  zlecone  Komisji  Rewizyjnej  przez  Radę 

Miejską w Wilamowicach przyjęte Uchwałą Nr XXVIII/255/12 z dnia 27 grudnia 2012 r.
– Kontrola  planowana  początkowo  na  dzień  30  września  2013  r.  odbyła  się  dnia 

2 października 2013 r. w Urzędzie Gminy w Wilamowicach.
– Kontrolą objęto następujące uchwały Rady Miejskiej w Wilamowicach:

Uchwała Nr XXIX/264/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
postaci  dotacji  celowej  dla  Miasta  Bielska-Białej  na dofinansowanie  działalności  Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej;
Uchwała Nr XXIX/271/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych położonych w Wilamowicach;
Uchwała Nr XXIX/272/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych położonych w Pisarzowicach;
Uchwała  Nr  XXX/285/13 z  dnia  27  lutego  2013  roku w  sprawie  zaciągnięcia  w  Banku 
Gospodarstwa Krajowego pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego przez 
Gminę  Wilamowice  w  ramach  PROW  na  lata  2007-2013,  działanie:  Podstawowe  usługi  dla 
gospodarki i ludności wiejskiej;
Uchwała Nr XXXII/294/13 z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
formie  dotacji  celowej  dla  Powiatu Bielskiego w 2013 r.  z  przeznaczeniem na dofinansowanie 
wydatków ponoszonych przez Powiat w związku ze świadczeniem usług przewozowych w zakresie 
publicznego  transportu  zbiorowego  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  "Zaspokajanie  potrzeb  z 
zakresu transportu publicznego mieszkańców Powiatu Bielskiego";



- 5 -

Uchwała Nr  XXXIII/303/13 z  dnia  29  maja  2013  r.  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego 
kredytu  inwestycyjnego  w  wysokości  400.000,00  złotych  na  dofinansowanie  zadania  pn.: 
„Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Hecznarowicach”;
Uchwała Nr XXXIV/314/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej 
w Wilamowicach.

– Kontrolujący wysłuchali  wyjaśnień Sekretarza Gminy odnośnie realizacji  kontrolowanych 
uchwał. Zapoznano się z dokumentacją zgromadzoną, dotyczącą poszczególnych uchwał.

– Wszystkie w/w uchwały zostały zrealizowane, natomiast Uchwała Nr XXXIII/302/13 z dnia 
29  maja  2013  r.  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Bielskim  na  budowę 
chodników wzdłuż dróg powiatowych na terenie Gminy Wilamowice – znajduje się w trakcie 
realizacji,  do  końca  roku  planuje  się  podpisanie  umowy  z  projektantami,  obecnie  trwa 
rozeznanie cenowe, realizacja jest przewidziana na 2014 rok.
Kontrolujący  zalecili,  aby  po  dokonaniu  realizacji  uchwały  poinformować  o  tym fakcie  
pisemnie Komisję Rewizyjną.

Punkt  7.  Przedstawienie  informacji  z  analizy  oświadczeń  majątkowych  za  rok  2012 
złożonych  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wilamowicach  oraz  Burmistrzowi 
Wilamowic.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał  informację z analizy oświadczeń majątkowych za 
rok 2012 złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wilamowicach.
Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Burmistrz Marian Trela odczytał   informację z  analizy oświadczeń majątkowych za rok 2012 
złożonych  Burmistrzowi Wilamowic.
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 8. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu 
przez Przewodniczącego Rady Gminy Wilamowice oraz Burmistrza Gminy Wilamowice za 
2012 rok.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał w/w informację.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  – Informacja  była  omawiana  na  posiedzeniach  Komisji 
Rady Miejskiej  przez Kierownik  Zakładu Obsługi  Szkół  i  Przedszkoli  Panią  Renatę  Małecką – 
Stekla oraz przez Burmistrza Wilamowic. Radni otrzymali sprawozdanie.

– Czy ktoś ma w tym temacie pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Stwierdzam, że informacja została przyjęta do wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Wprowadzenia zmiany  do Uchwały Nr XXVIII/257/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach 
dnia 27 kwietnia 2005r. w sprawie  tygodniowego obowiązkowego   wymiaru godzin 
zajęć  nauczycieli  nie  wymienionych  w  art.  42  ust.  3   ustawy Karty  Nauczyciela, 
nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek  dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
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Pan Przewodniczący dodał,  że projekt był  omawiany na posiedzeniach Komisji  Rady Miejskiej, 
które pozytywnie go zaopiniowały.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVIII/345/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Wprowadzenia zmiany  do Uchwały Nr XXVIII/257/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach dnia 27 
kwietnia  2005r.  w  sprawie   tygodniowego  obowiązkowego    wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli  nie  wymienionych  w  art.  42  ust.  3   ustawy  Karty  Nauczyciela,  nauczycieli 
przedmiotów  o  różnym  wymiarze  godzin  oraz  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek   dla 
nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela

***

2) Ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których 
organem prowadzącym jest  Gmina  Wilamowice;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt był  omawiany na posiedzeniach Komisji  Rady Miejskiej, 
które pozytywnie go zaopiniowały.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVIII/346/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem 
prowadzącym jest  Gmina  Wilamowice

***
                                         

3) Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji  celowej dla Powiatu Bielskiego w 
2013 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków ponoszonych przez Powiat w 
związku ze świadczeniem usług przewozowych w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w okresie  II  półrocza  w ramach realizacji  projektu pn.  "Zaspokajanie 
potrzeb z zakresu transportu publicznego mieszkańców Powiatu Bielskiego";

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt był  omawiany na posiedzeniach Komisji  Rady Miejskiej, 
które pozytywnie go zaopiniowały.
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– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVIII/347/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego w 2013 r. z 
przeznaczeniem na  dofinansowanie  wydatków  ponoszonych  przez  Powiat  w  związku ze 
świadczeniem  usług  przewozowych  w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  w 
okresie  II  półrocza  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  "Zaspokajanie  potrzeb  z  zakresu 
transportu publicznego mieszkańców Powiatu Bielskiego"

***

4) Udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Irządze poszkodowanej w wyniku powodzi;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt był  omawiany na posiedzeniach Komisji  Rady Miejskiej, 
które pozytywnie go zaopiniowały.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVIII/348/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem 
prowadzącym jest  Gmina  Wilamowice

***

5) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  – Przedstawił  projekt  uchwały  a  następnie  stwierdził, 
że Komisje Rady Miejskiej podczas posiedzeń zapoznały się z „Informacją o zmianie w planie 
dochodów i wydatków budżetowych oraz zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej”.
Pan  Przewodniczący  dodał,  że  w  „uchwałach  finansowych”  zawarta  jest  propozycja 
dofinansowania zakupu samochodu dla OSP Pisarzowice w wysokości 270.000 zł, w tym 20.000 zł 
z udziałem Powiatu Bielskiego.
Skarbnik Gminy Zyta Blachura – Majdak – Odczytała projekt uchwały.
Burmistrz Marian Trela –  Na posiedzeniach komisji  Rady Miejskiej  długo dyskutowaliśmy na 
temat przekazania 270.000 zł na zakup samochodu OSP. Chciałbym uzupełnić tą informację. 
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Nie dobrze się stało,  że  nie  było  to  omawiane  na  spotkaniu Zarządu  Gminnego  OSP.  
Podczas spotkania temat zakupu samochodu został poruszony ale nie poinformowano na jakich 
zasadach zakup się odbędzie. 
Zawsze uważałem, że jeżeli są dostępne środki pomocowe to warto dołożyć do inwestycji środki 
własne. Nie byłoby nas stać na wyłożenie 600.000 zł na zakup samochodu bez dofinansowania. 
Wczoraj mówiłem, że wycofam ten punkt z projektu uchwały ale ze względu na to, że jest na sesji 
Pan Prezes Jan Nikiel i pewne sprawy wyjaśnił, nie zrobię tego. Od tej pory wszystkie dodatkowe 
środki będę opiniował z Zarządem Gminnym OSP.
Trzeba podkreślić, że przez ostatnie 4 lata jednostki OSP były mocno dofinansowywane. Ja sobie 
cenię  jednostki  OSP,  pomagają  przy  wszystkich  nieszczęśliwych  zdarzeniach  związanych 
z pożarem czy powodzią, zabezpieczają imprezy gminne, uczestniczą w zawodach i reprezentują 
nas na zewnątrz.  Uważam, że dobrze by było żeby sprzęt,  którym dysponują OSP, był  dobry. 
Obecnie  trzeba by się  skupić  na OSP w Dankowicach,  tam samochód ma już  trochę lat,  był  
karosowany 6 lat temu.
Radny  Stanisław  Nowak –  Nasza  Komisja  ds  SOKZiS  była  pierwsza  przed  sesją  – 
w poniedziałek. Zabrałem głos, wiadomo że jest potrzeba zakupu tego samochodu. Wyciągamy 
wnioski,  że na Zarządzie  Gminnym nie  wolno niczego robić  komuś za plecami.  Proszę Radę 
o podjęcie tej uchwały, w przeciwnym razie ten samochód zostanie zabrany. 
Radny Stanisław Nowak dodał, że w 2014 roku OSP w Starej Wsi obchodzi 120-lecie powstania.
Wiceprzewodniczący  RM  Zdzisław  Sordyl  –  Dziękuje  Panu  Burmistrzowi,  że  dostrzega 
problemy Dankowic.
Do Prezesa OSP Pisarzowice – już w grudniu 2012 roku wiedzieliście, że ten samochód będzie, 
gdzie byliście na tym Zarządzie, że o tym nie rozmawiano?
Prezes OSP Pisarzowice Jan Nikiel – Rozmawialiśmy o tym na posiedzeniach Zarządu.
Burmistrz Wilamowic Marian Trela – Tu rozchodzi się o kwestię samego dofinansowania, o tym 
nie  rozmawiano  –  o  źródłach  dofinansowania.  Jeszcze  w  styczniu  nie  było  wiadome  czy 
samochody będą czy nie.
Radny Jan Sztafiński – Była rozmowa, że Pisarzowice nie będą się starać o samochód, bo maja 
kredyt – tak to było przedstawiane.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Gdy trzeba wyłożyć pieniądze, nie było nigdy problemu 
czy do tej czy innej jednostki, zwłaszcza jeśli chodzi o zakup samochodu.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVIII/349/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice

***

6) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.

Skarbnik Gminy Zyta Blachura – Majdak – Odczytała projekt uchwały. 
Po wprowadzeniu zmian objętych niniejszą uchwałą budżet Gminy Wilamowice wynosi:
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po stronie dochodów – 46.943.369,80 zł
po stronie wydatków – 50.714.193,49 zł
planowany deficyt –   3.770.823,69 zł
Przewodniczący RM:

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/350/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013

***

Punkt 15. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.

Nie zgłoszono zapytań, wniosków ani interpelacji.

Punkt 16. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz –  Po  uroczystości  ustanowienia  Św.  Abpa  Józefa 
Bilczewskiego Patronem miasta Wilamowice,  która odbyła się dnia 5 października br.,  powstał 
pamiątkowy foto – album, można zakupić jego kopię.

Radna Stanisława Kudłacik – W imieniu mieszkańców dziękuję Panu Burmistrzowi za wykonanie 
remontu na ulicy Ptasznik w Zasolu Bielańskim.

Burmistrz  Marian  Trela –  W  pozostałych  miejscowościach  jest  jeszcze  kilka  tematów  do 
zrealizowania.

Prezes OSP Pisarzowice Jan Nikiel – Dziękuję w imieniu własnym i strażaków OSP Pisarzowice 
za podjęcie uchwały, która umożliwia zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego. Poświęcenie 
samochodu odbędzie się w maju 2014 roku.

Burmistrz Marian Trela –  Przedstawił  informacje dot.  gospodarki  odpadami na terenie Gminy 
Wilamowice. Pan Burmistrz poinformował m.in., że firma Sanit-Trans ponosi pewne straty z uwagi 
na to, że źle oszacowała koszty realizacji zadania. Firma zastanawia się czy nie wycofać się z 
umowy i nie zapłacić przewidzianej z tego tytułu kary.
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Punkt 17. Zakończenie sesji.

Pan  Przewodniczący  Stanisław  Nycz  –  Podziękował  wszystkim  za  udział  w  XXXVIII  po 
wyborach sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach i ogłosił jej zakończenie (godz.: 16.05).

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Nycz

Protokołowała:   

Ewa Smolarska
                                                                 

             

                                                                                                                                                                              


